
ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK LẮK
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO

*
 Số          - KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   
Ea Kao, ngày       tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
quán triệt và tuyên truyền các văn bản của Trung ương, 

của Tỉnh ủy
-----

Thực hiện Kế hoạch số 30-KH/TU, ngày 27/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về “quán triệt và tuyên truyền các văn bản của Trung ương và của Tỉnh ủy”, Ban 
Thường vụ Đảng ủy ban hành Kế hoạch quán triệt các văn bản Trung ương, của Tỉnh 
ủy như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp các cấp ủy, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và Nhân dân nắm vững 
những nội dung cơ bản, cốt lõi của các chỉ thị, quy định, kết luận của Ban Chấp hành 
Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các nghị quyết, chương trình, kế hoạch của 
Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, kế hoạch của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy; 
tạo sự thống nhất về tư tưởng, nhận thức về quan điểm, chủ trương, nhiệm vụ, giải 
pháp của Đảng; trên cơ sở đó xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện có hiệu quả 
tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình; đồng thời tăng cường đấu tranh phản bác các 
quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, cơ hội chính trị.

- Nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị trong 
công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 
hiệu quả các chỉ thị, quy định, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính 
trị, Ban Bí thư và các nghị quyết, chương trình, kế hoạch của Tỉnh ủy, Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy, kế hoạch của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy tạo sự chuyển biến tích 
cực, mạnh mẽ trong toàn Đảng bộ phường; đồng thời, là cơ sở để kiểm tra, giám sát, 
đánh giá kết quả thực hiện.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức quán triệt và tuyên truyền phải được thực hiện nghiêm túc, kịp 
thời, đồng bộ, sâu rộng và hiệu quả từ phường đến cơ sở, trong hệ thống chính trị và 
ngoài xã hội; đảm bảo thiết thực, tránh hình thức, gắn với tình hình thực tiễn của cơ 
quan, đơn vị, tạo sự lan tỏa trong Đảng và xã hội.

II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC QUÁN TRIỆT
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1. Nội dung quán triệt

Gồm danh mục 08 văn bản phổ biến, quán triệt trực tiếp tại hội nghị và danh 
mục 12 văn bản tự nghiên cứu, quán triệt (chi tiết theo Phụ lục gửi kèm).

2. Hình thức quán triệt: Tổ chức hội nghị quán triệt bằng hình thức trực tiếp 
kết hợp trực tuyến từ tỉnh đến cơ sở. 

2.1.  Hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Đảng ủy triệu tập, kết nối từ điểm 
cầu chính của Tỉnh ủy (Đảng ủy có 01 điểm cầu tại Hội trường phường Ea Kao, số 
358 đường Lê Duẩn, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk).

- Chủ trì: Thường trực Đảng ủy.

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến vào ngày 08/01/2026 (thứ Năm) (thời gian cụ 
thể sẽ thông báo sau).

- Thành phần tham gia học tập, quán triệt, gồm:

+ Các đồng chí Thường trực Đảng ủy;

+ Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy Đắk Lắk, Đắk Nông, 
các đồng chí nguyên Ủy viên Ban thường vụ Thành ủy Buôn Ma Thuột (cũ) đã nghỉ 
hưu, sinh sống trên địa bàn phường; 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ phường Ea Tam và xã Ea 
Kao (cũ) đã nghỉ hưu trên địa bàn phường;

+ Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;

+ Thường trực Hội đồng Nhân dân; Lãnh đạo Uỷ ban Nhân dân phường;

+ Chủ tịch, phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường;

+ Trưởng, phó các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy, Ủy viên Ủy ban kiểm 
tra Đảng ủy phường;

+ Trưởng, phó các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường;

+ Trưởng, phó Công an phường; Chỉ huy trưởng, Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ 
huy Quân sự phường;

+ Bí thư, Phó Bí thư các tổ chức cơ sở Đảng.

2.2. Hội nghị do Đảng uỷ phường quán triệt

- Chủ trì: Ban Xây dựng Đảng phường Ea Kao.

- Số lượng lớp: 01 lớp

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu tổ chức quán triệt sau hội nghị trực tuyến do Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức.
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- Địa điểm: Hội trường phường Ea Kao, số 358 đường Lê Duẩn, phường Ea 
Kao, tỉnh Đắk Lắk.

- Thành phần: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức các cơ quan chuyên 
trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường, 
Ban Chỉ huy Quân sự, Công an phường; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các 
tổ chức chính trị - xã hội phường; cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng, chi bộ trực thuộc 
Đảng uỷ (trừ các đồng chí đã học lớp trực tuyến).

2.3. Hội nghị do cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ 
tổ chức

 - Chủ trì: Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ tổ chức 
quán triệt sau hội nghị do Đảng uỷ phường tổ chức.

- Thành phần: Cán bộ, đảng viên thuộc các tổ chức cơ sở Đảng, chi bộ trực 
thuộc Đảng uỷ (trừ các đồng chí đã học 2 lớp trên).

- Hình thức: Lồng ghép trong hội nghị sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề, 
hội nghị sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội, cơ quan, đơn vị…

III- HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng và phải được thực hiện 
thường xuyên, liên tục; tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại 
chúng, trên Trang thông tin điện tử phường, trên nền tảng số, Internet và mạng xã 
hội; trong sinh hoạt của cấp ủy, sinh hoạt chi bộ, hội nghị sinh hoạt của các tổ chức 
chính trị - xã hội…; qua hệ thống truyền thanh phường; qua các phong trào thi đua 
yêu nước, lồng ghép vào các cuộc vận động lớn trong Đảng và xã hội; tuyên truyền 
cổ động trực quan trên panô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, bảng điện tử, màn hình 
Led; thông qua Bản tin Thông tin sinh hoạt chi bộ, các tài liệu tuyên truyền, ấn phẩm 
sách, tờ gấp...

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng 

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy tổ chức 
chặt chẽ, khẩn trương, nghiêm túc việc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản 
trên đảm bảo thời gian quy định. 

- Định hướng, chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng của phường thực hiện 
công tác tuyên truyền; theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả quán triệt về Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy) trước ngày 31/01/2026.

2. Văn phòng Đảng ủy: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát 
danh sách, gửi giấy mời Hội nghị; chuẩn bị hội trường, phương tiện, kỹ thuật kết nối 
trực tuyến và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị đạt kết quả.
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3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 
phường: tăng cường tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, hội viên, đoàn viên và các 
tầng lớp nhân dân trên địa bàn.

4. Cấp uỷ các TCCS Đảng, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ

- Thực hiện hiệu quả việc tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung các văn bản 
trên trong sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt định kỳ của cơ quan, đơn 
vị. 

- Phân công cán bộ theo dõi, quản lý việc tham gia học tập nghị quyết của cán 
bộ, đảng viên, công chức, viên chức của đơn vị mình và báo cáo kết quả quán triệt 
về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Xây dựng đảng) trước ngày 29/01/2026.

5. UBND phường: chỉ đạo Phòng Văn hóa – Xã hội, Trang thông tin điện tử 
phường xây dựng tin, bài phổ biến, tuyên truyền nội dung các chỉ thị, quy định, kết 
luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, các nghị quyết, 
chương trình, kế hoạch của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- BTG&DV Tỉnh ủy,
- Thường trực Đảng ủy,
- UBND phường,
- Các CQ tham mưu giúp việc Đảng uỷ,
- UBMTTQ& các Tổ chức CT-XH phường,
- Các TCCSĐ, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ,
- Lưu VTĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

H' Ler Êban
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PHỤ LỤC
(kèm theo Kế hoạch số     -KH/ĐU, ngày        /12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy)

-----
I- DANH MỤC VĂN BẢN PHỔ BIẾN, QUÁN TRIỆT TRỰC TIẾP TẠI 

HỘI NGHỊ
1. Kết luận số 203-KL/TW, ngày 04/11/2025 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục 

tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm bảo đảm thực hiện ở mức cao 
nhất mục tiêu tăng trưởng năm 2025, tạo đà vững chắc cho tăng trưởng bền vững ở 
mức 2 con số trong giai đoạn tới và tổng kết Nghị quyết số 05-NQ/TW, ngày 
01/11/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII” và Nghị quyết 04-
NQ/TU, ngày 18/12/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Phương hướng, 
nhiệm vụ năm 2026”.

2. Kết luận số 213-KL/TW, ngày 21/11/2025 của Ban Bí thư về “Tiếp tục 
thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự 
lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, khắc phục hậu quả thiên tai”.

3. Kết luận số 219-KL/TW, ngày 26/11/2025 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục 
thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương 
Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến 
năm 2045”.

4. Kết luận số 226-KL/TW, ngày 11/12/2025 của Ban Bí thư về việc “Chấn 
chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị”.

5. Kết luận số 197-KL/TW, ngày 03/10/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về 
“Thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ trọng tâm trong hoạt động của tổ chức cơ sở 
đảng trong thời gian tới”.

6. Kết luận số 205-KL/TW, ngày 07/11/2025 của Bộ Chính trị về “Một số giải 
pháp đột phá trong tuyển dụng, bố trí sử dụng, đãi ngộ cán bộ”.

7. Kết luận số 210-KL/TW, ngày 12/11/2025 của Ban Chấp hành Trung ương 
về “Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời 
gian tới”.

8. Chỉ thị số 53-CT/TW, ngày 26/10/2025 của Bộ Chính trị về “Tăng cường 
sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện trách nhiệm giải trình của cơ quan, tổ 
chức, cá nhân trong hoạt động công vụ” và Kế hoạch số 22-KH/TU, ngày 
29/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 53-
CT/TW, ngày 26/10/2025 của Bộ Chính trị.

II- DANH MỤC VĂN BẢN TỰ NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT
9. Quy định số 379-QĐ/TW, ngày 22/10/2025 của Ban Bí thư về “Thực hiện giao 

dịch điện tử trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức đảng”.
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10. Hướng dẫn số 42-HD/BTCTW, ngày 28/10/2025 của Ban Tổ chức Trung 
ương về “Thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp 
tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới”.

11. Kết luận số 202-KL/TW, ngày 31/10/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 
về “Tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa 
phương 2 cấp”.

12. Kết luận số 207-KL/TW, ngày 10/11/2025 của Ban Bí thư “về tiếp tục 
thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về tăng cường sự 
lãnh đạo của Đảng và trách nhiệm quản lý của Nhà nước đối với công tác bảo vệ 
quyền lợi của người tiêu dùng”.

13. Quy định số 384-QĐ/TW, ngày 19/11/2025 của Ban Bí thư về “Kết nối, 
chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan đảng với các cơ quan, tổ chức khác trong hệ thống 
chính trị”.

14. Kết luận số 215-KL/TW, ngày 23/11/2025 của Bộ Chính trị về “Sửa đổi, 
bổ sung Quy định 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 về trách nhiệm của người đứng đầu 
cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến 
nghị của dân”.

15. Chỉ thị số 54-CT/TW, ngày 30/11/2025 của Bộ Chính trị về “Tăng cường 
sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giám sát tư pháp và định giá tài sản”.

16. Kết luận số 222-KL/TW, ngày 02/12/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 
hiện Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 10/9/2013 của Bộ Chính trị về “Công tác của Tạp 
chí Cộng sản trong giai đoạn mới”.

17. Kết luận số 224-KL/TW, ngày 08/12/2025 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục 
thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, 
xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn 
đến năm 2045”.

18. Chương trình hành động số 04-CTr/TU, ngày 10/12/2025 của Tỉnh ủy về 
“Thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về “Đột phá 
phát triển giáo dục và đào tạo” trên địa bàn tỉnh”.

19. Chương trình hành động số 05-CTr/TU, ngày 10/12/2025 của Tỉnh ủy về 
“Một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân 
dân trên địa bàn tỉnh”.

20. Kế hoạch số 28-KH/TU, ngày 18/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 
triển khai thực hiện Nghị quyết số 70-NQ/TW, ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về 
“Bảo đảm an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.
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